Quia tua fraternitas monaste rij regulis erudita seorsuz nō debet fieri a clericis suis i ecclesia an glorum que auctore deo nup ad fi dem pducta est. hanc debet instrue re oūfacōez q. i. inicio fuit ptribz nris in quibz nullus eoz ex hns q. possi debat ppriū hēbat. s. illis erant oia omumia. Si qui vero sunt clerici ex tra sacros ordines ostituti q. se non pnt oimē sortiri vxores debēt et stipē dia sua accipe exterius. et qz de eis dem patribz nouimz scriptuz quod diuidebāt put cuiqz opus erat. De eoz qz stipēdio cogitādum atqz p uidendū est et sub eccliaflica regula sunt tenēdi vt bonis moribz viuāt. et canēdis psalmis inuigilent. et ab oibz illicitis cor et linguā et corpz deo auctore cōseruet. Cōmuniē aut viuētibz iam de faciēdis porcōibus vel exhibēda hospitalitate et adim plenda misericōdia a nobis quid erit lo quendū. cū oimē qd sup est necessita tibz in causis pijs ac religiosis ero gandum est dño magistro omnibz dicēte. qd sup est date elemosinas et omnia munda sunt vob. **U**te vr banus papa omnibz catholicis.

Clericis oia omnia esse debēt. Cimus vs non ignorare fra tres q. hactenus vita cōmūis inter oēs xpianos viguit et adhuc gra tia dē viget. et maxime inter eos q. in sortez dñi sunt electi id ē clericos sicut in adibz aploz legitur. Mul titudinibz aut credētū erat cor vñū et aia vna nec qsq. eoz ā nostrum de hns q. possidebant aliquid suum esse dicebat et erant illis oia omnia et infra. quicūqz vrm omunem vitā susceptā hz et vult se mīl ppriuz hēre videat ne pollicitacōez sua irritā fa ciat. sed hoc qd dño est pollicitus fi deliter custodiat ne damnationez s. pmiuz sibi acquirat. qm sancti ē non vouere quā votum p vt melius potest non pficere. Brauius emz pu niuntur qui votuz fecerunt aut fidē pceperūt et votum non pfeceēt ā m malis vitam fmierūt. q. illi qui sine voto aut fide mortui sunt et tñ bona egerūt opa. **U**te aug. in h. mone de omuni vita clericoruz. **D**e eodē

Nolo aug. fecerat tres ostitutiones. pma fuit q. clerici nō possēt hēre ppria. sed illa male seruabat. et quia plurimi erāt trasgrei sores idē reuocauit eā ut. q. e. certe. tercio de cōsensu clericoruz. suo pfirmauit pma ostitutionem ut in h. capitulo. **N**egligit. xi. q. iij. senti. ostra sed ibi solutū ē. **A**urū. lxxxi. di. fratrem.

Qui loquit. de illis qui ante retractacōez renūciauerāt pprijs.

Dixeram. in seba cōstitutōne quā fecerat. **N**ō tollerem. id ē nō pcluterem eos fieri clericos. **C**laudos. q. ab huc tēpali bus nō renūciauerant. **M**ortuos. id ē q. renūciauerant pprijs et tñ volūt hēre pprium.

Non dicatis. neq. s. accusa. ex pte. q. ne cle. vel mo. non mag nopere.

Possidē. nū. quid paupi fame morientē tenētur subuenire sine lis ecclia. ita. nec ob. st. ar. i. q. i. nō ē pu tāda. q. in h. casu q. libet ei subueiat. res em que nobis supabūdāt pau perū sūt ut plon. di. sic h. h. si autē in scolis est de licen tia abbatis agere pē et mutare. si cut filiū familias ut. c. ad ma. l. ul. ff. d. iud. si longi us. s. filiū familias ar. extra d. of. iur. d. de. p. terea. ff. de iur. o. iud. l. ij. h. nūquid vestis ē sua quam hz. vel nūquid s. r. possi dere res tyales. nō vidr. qz vestis qua h. p. vitur ser uis de peculio to mini ē. ff. de pecu lio. ad vestimētū. sed seruis nō possi det ea q. sunt in peculio. ut. ff. de acquirē. posse. q. seruis. Item qui ab alio possidetur ipe nichil possi det. ut. ff. d. adul. sic eueniet. sed di cas q. ex pmissio ne prelati sui pnt possidere. ut ex tra de statu. mo. c. monachi. et no ta q. monachus rōe otraditus nec agē pē nec oueriri sic ille q. cessit bonis. ut. ff. de ar. bi. Itē si vnus. m. pncipio. sed de h. notau. xi. q. i. de plona. Itē cū mo nachus dicatur seruis. ut. l. iij. di.

Nolo vt aliquis de nobis inue niat male viuēdi occasionez. puidemus em bona vt ait apls non solum corā deo. s. etiā omibz hoibz ppter nos osciētia nra nobis neces saria est ppter vos fama nra nō pol lui s. pollere debet in nobis. Due res sūt. osciētia et fama. Cōsciētia necia est tibi. fama pximo tuo. Qui fidēs osciētie negligit famā suā crudelis ē et infra. Nulli licet i societate nra hēre aliquid ppriū. si forte aliqui ha bent nulli licet. s. qui habuerint fa ciūt qd nō licet. Et post pauca. En theca hēre nō licet. Nō est epoz ser uare auz. et a se reuocare medicātis manū. Cotidie tā mlti petūt tā mul ti gemūt tam multi mox nos mē pellāt vt plures tristes relinquamz. qz qd dare omibz possimus non ha bemus. nō habeamz ergo enthecaz. Et infra. Qui habuerit pprium vel habere voluerit. et de pprio viuere et ostra pcepta ista facere paz ē vt di cam non mecū manebit s. nec cleri cū erit. Dixerā em et scio me dixisse vt si nollēt suscipere etiā socialē vitaz mecū nō ill tollerē clericatū. seorsuz manerēt seorsuz viuēret. Malū em hēre vel claudos q. plangē mortuos. Quicūqz em ipocrita est mortuū est quomodo g. quicūqz voluisset extra manere et de suo viuere nō tollerē ei clericatuz. ita mō qz placuit eis deo ppicio hec socialis vita. quisquis e nim cū ipocriti vixerit. quisquis in uentus fuerit hns pprium. nō illi per mitto facere inde testamentū. s. de lebo eum de tabula clericoruz. **U**te

Uti n. vult meuz manē et i oūi viuē hēat libtatē. s. videat vt tiz hēre possit felicitatis hereditatē.

Nō licz aliqd hēre hns q. suis renūciāt et oūster viuere spōdent.

Non dicatis vos hēre aliqd p ppiū s. sint vob omnia omumia et infra. Quicūqz aut fuerit pgres sus i tātū malū ut occulte litteras ab aliquo vl qdlibet munz accipiat si hoc vltro ostitetur parcatur ei et o retur p eo si aut deprehendit atqz eō umcē h. m. arbitriū epī vel psbri vel prepositi g. uis emendetur. et infra. Cū huius nre ogregacōis ftes non

multos. g. non h3
liberum arbitriū.
ut. xxxij. q. iij. c.
vnicō. nec em̄ vel
le videt̄ q̄ ex neci
tate obēpat. ff. d
reg. iur. l. velle.
Item agē non po
test d̄ iniuria. sibi
illata. h̄ tñ eius p̄
latus p̄ agere ni
si prelatu ablit.
nec reliquit. p̄cu
ratorē ad instar
filij familias. ff. d
mūr. sed si in ius
s. ait pretor.

Sine supio
ris. ex d̄ of. iud.
ord. q̄nto. h3 tñ
ius eligēdi r̄ ius
accusādi suū ab
batē r̄ illd̄ p̄nt fa
cere sine licentia
abbatis. q̄ s̄ a iū
re eis ocedit. ex
de acula. ex pte.

Xep̄luz. ab
hinc ostē
dit q̄ ecclia possit
brē p̄rium.

Fures. ocul
tos peccōres. sile
xxxij. q. iij. tu bo
nus. extra de rēp.
ord. c. vlti.

Xpedit. sed
omnes. q̄
ritur quis sit dñs
re. ecclia. r̄
nūquid paupes ef
se dñr dñi. ar. q̄
sic. xvi. q. i. quom̄
am quicquid. p̄
dici q̄ ecclia sit co
muna ut xvi. q. iij.
inter memoratos
sicut hereditas ē
dñi ut. ff. de acq̄.
re. do. hereditas.
alij dicunt q̄ ip̄e
deus. ut. h̄. e. q. ij.
qui xp̄i. et. c. qui
abstulerit. v̄ dic
dñi esse apd̄ cle
ricos sic dñi re
rū vniuersitatis ē
apud ciues insti
te rerum diuisi. s̄
vniuersitatis. dñr
etiaz paupes dñi
q̄ in eo sustentan
tur.

Cū p̄posit̄.
et ofirmatus. naz
ante nō p̄t admi
nistrare nisi sit re
motus vt ex. de
elec. q̄ sic. in pte
decisa. me lius. i. c.
nichil est in fi.

Si scirent. si.
vii. q. i. ois q̄. ar.
bonū p̄ illis qui
suis renūciauerūt
q̄d sp̄ p̄sumitur il
los iustam causā
fouē. et est bonuz
si. ex. de no. op. nū
cia. c. ij.

solū facultatib9 s3 volūtatib9 p̄p̄is
i ip̄a ordinis suscepōne renūciaue
runt r̄ se p̄ p̄missaz obediētā p̄mit9
alioz volūtati et impijs in xp̄o r̄ p̄
xp̄o subdiderunt certū ē eos nil ha
bere possidere dare vel accipe sine su
perioris licētia d̄bere. **Q**d si p̄p̄inqu9
vel amicus vel quilibz fratrūz cuiq̄
aliquid offerre voluerit. p̄mo quidez
p̄ori insinuetur et sic suscipiat si ip̄se
mandauerit. de quo tamē nichil fi
at aliud nisi q̄d priori placuerit

Idem **D**e eodem.
Xemplū dñi accipite ouersan
tis in terra. Quare habuit oculos
cui angeli ministrabant. nisi qz ec
clesia ip̄ius oculos habitura erat.
Quare furē admisit. nisi vt eius ec
clesia cū patitur fures tollēt. **I**te
p̄sper. **E**cclie p̄positi earūde rez.

Xpedit **d**isp̄satores efficiūt
facultates ecclie possideri. et
p̄p̄ias p̄fectōnis amoē otemm. **N**ō
em̄ p̄p̄rie sunt s3 omnes ecclie facul
tates. et ideo quisquis omib9 q̄ ha
buit dimissis aut venditis sit rei sue
oceptor. Cū p̄positus factus fuerit
ecclie. om̄im que habet ecclia efficiūt
dispensator. **D**em̄qz sanct9 paulm9
vt ip̄i meli9 nostis ingētia predia q̄
fuerunt sua vendita paupibus ero
gauit. sed cum fact9 esset ep̄us non
ocep̄it ecclie facultates. s3 fidelissime
dispensauit. **Q**uo facto satis osten
ditur et p̄p̄ria p̄pter perfectionem d̄
bere contemni. et sine impedimento
perfectionis posse ecclie facultates q̄
sunt p̄fecto omnia possidere. **Q**uid
sanctus hilari9 nōne et ip̄e omia sua
aut parētib9 reliq̄t aut v̄dita pau
perib9 erogauit. **I**s tñ cum merito
sue p̄fectōnis fieret ecclie arelatēsis
archiep̄us. q̄ illa tūc habebat ecclia
nō solū possedit. s3 acceptis etiam fi
deliū numerosis hereditatib9 ampli
auit. **I**taz hoies tā seculariū quam
diuinaz scripturaz sine ambigui
tate doctissimi si scirēt res ecclie debe
re otem. nūquā eas debuerāt susci
pere qz oia reliquerāt. **I**tem gre
gorius felici ep̄o de acropoli.

Diaconi vel q̄libet religiose p̄sone
Reglarē vitā ducē cogantur
Vomā velma vixētina et blā
dina ecclie tibi in vicinio sunt ostitu
te. p̄pterea fraternitati tue eoz solē
mē opam visitacōis miūgim9. illd̄
p̄oibus omonētes. vt vbicūqz p̄fa
taz eccliaz siue diocesuz vel diaco
ni vel religiose p̄sone inuēte fuerint
districte ac canonicē viuāt. **I**te
melchhiades papa. **Q**uare p̄fidia fide

liū hodie ab ecclia nō alienentur

Vturā ecclia in gētib9 apli
p̄uidebāt. **I**dcirco p̄dia in iu
dea minime sunt adepti. s3 p̄cia tan
tūmodo ad fouēdos egētes. **A**t vero
cum intra turbines r̄ aduersa mūdi
sucrescerēt ecclie ad hoc vsqz puenit
vt non soluz gentes s3 etiaz romani
p̄ncipes qui totius orbis monarchiā
tenebāt ad fidē xp̄i et baptismi sac
menta ocurrerēt. **E** quib9 vir religi
osissimus ostantinus primus fidē ve
ritatis patenter adeptus. licentiam
dedit p̄ vniuersum orbem suo de gē
tib9 impio non solū fieri xp̄ianos s3
etiam fabricādī ecclias et p̄dia ostiti
tuit tribuēda. **D**em̄qz idem p̄fatus
princeps donaria in mēsa cōtulit et
fabricā tēpli prime sedis beati petri
instituit. adeo vt sedem imperialem
relinqueret. et beato petro suisqz suc
cessorib9 profuturā ocederet. **I**dez
vero presidens sancte sinodo q̄ apud
nicenā ogregata est cum querelam
quorundam p̄spiceret corā se d̄ferē
dā ait. Vos a nemine diiudicari po
testis qz dei solius iudicō reseruami
Dij etenim vocati estis et idēco non
potestis ab homib9 iudicari. **A**b illo
etenim tpe et dem̄ceps viri religiosi
non solum possessiones s3 r̄ p̄dia que
possidebāt. s3 etiam semetip̄os dño
osecrant edificātes basilicas in suis
fundis in honore scōz martiz per
ciuitates ac monasteria innumera i
quib9 cetus dño fuentiū ouemirent